平成30年３月30日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 3 号
会 社 名 NEC キャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄

 （ コー ド番号 ： 8 7 9 3  東証第一部 ）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長  児玉  誠一郎
電 話 番 号 0 3 － 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

  栃木県佐野市における太陽光発電所向けシンジケートローンの融資実行について

当社は、佐野ソーラーウェイ合同会社（以下「佐野ソーラーウェイ」）との間で、劣後特約付きシンジケ

ートローン契約（組成金額：28億円)を締結し、融資実行いたしましたのでお知らせいたします。

佐野ソーラーウェイは、グリーン・コミュニティの実現を目指す日本アジアグループ株式会社（代表取

締役会長兼社長：山下 哲生）傘下の JAG 国際エナジー株式会社（代表取締役社長：増田 雄輔、）が

開発を進める太陽光発電所の所有及び売電事業を行う特別目的会社です。本シンジケートローンは、

佐野ソーラーウェイが進める佐野ソーラーウェイ発電所の開発・建設期間中に発生する事業資金に活

用されます。

佐野ソーラーウェイ発電所は、栃木県佐野市にある旧ゴルフ場サンモリッツカントリークラブの敷地を

有効活用した太陽光発電所で、出力は約 16.6MW となります。これは、一般家庭約 5,220 世帯の年間

電力消費量に相当する発電規模を有します。発電した電力は全量を東京電力エナジーパートナー株

式会社（代表取締役社長：川崎 敏寛）への売電を予定しております。

当社は「お客様と共に、社会価値向上を目指して、グローバルに挑戦するサービス・カンパニー」と

いうグループビジョンのもと、お客様や社会の価値向上に資する事業を展開することを使命と考え、持

続可能な社会構築を支援するビジネスの拡大を推進することで、豊かな社会の実現に貢献してまいり

ます。

【佐野ソーラーウェイ事業概要】

発電所名称 ： 佐野ソーラーウェイ発電所

事業内容 ： 太陽光発電事業

事業地 ： 栃木県佐野市

発電規模 ： 約 16.6MW

竣工時期 ： 平成 31年３月（予定）

【シンジケートローン概要】

アレンジャー ： NECキャピタルソリューション株式会社

エージェント ： NECキャピタルソリューション株式会社

参加金融機関 ：
株式会社足利銀行、株式会社栃木銀行、ロッテキャピタル株式会社

（50音順）

組成金額 ： 28億円

借入人 ： 佐野ソーラーウェイ合同会社

融資実行日 ： 平成 30年３月 29日

以 上